
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA. 
ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
Processo: Pregão Presencial nº 089/2009. 
Objeto: aquisição de aparelhos condicionadores e cortina de ar, para atender a Divisão 
Municipal de Educação, conforme Anexo I. 
No Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão Presencial n° 089/2009, 
publicado em 08/12/2009, onde constou: “...- LS CLIMATIZAÇÕES LTDA - ME, no item 02, 
com o valor total de R$ 29.380,00 (vinte e nove mil, trezentos e oitenta reais); e – Sérgio 
Apolinário Gonçalves – ME, nos itens 01, 03 e 04, com o valor total de R$ 60.570,00 
(sessenta mil, quinhentos e setenta reais)...”, consta-se corretamente: “...- LS 
CLIMATIZAÇÕES LTDA - ME, no item 02, com o valor total de R$ 15.620,00 (quinze mil 
seiscentos e vinte reais); e – Sérgio Apolinário Gonçalves – ME, nos itens 01, 03 e 04, 
com o valor total de R$ 16.710,00 (dezesseis mil setecentos e dez reais)...”; onde 
constou: “...Rosana, 24 de novembro de 2009...”, consta-se corretamente: “...Rosana, 07 de 
dezembro de 2009...”;. Rosana, 08 de dezembro de 2009. Aparecida Batista D. Barreto de 
Oliveira – Prefeita Municipal. 


